
РОССИ Й СКАЯ ФЕДЕ РА ЦИЯ 
МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И М ОЛОДЕЖ И»

МО города Братска

II Р И К А 3
(по основной деятельности)

От 0 9  » -Ц______________2023 г.

О реализации профориентационного 
проекта «ПРОФИ-ПАРК»

Для эффективной, результативной работы по реализации 
профориентационного проекта «П РО ФИ -П АРК», в соответствии с решением 
организационного комитета от 3 1.10.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- «Дорожную карту» но реализации проекта «Профи-Парк» (Приложение 
1)

- состав проектной группы (Приложение 2)
2. Педагогам-организаторам, членам проектной группы: Мельник Е.А., 

Ефановой С.П.. заместителю директора по НМ Р, координатору проекта 
Половинко П.П. в срок до 24.11.2023 на официальном сайте 
учреждения открыть рубрику «Профи-Парк», разработать логотип 
проекта, наполнить содержание рубрики документами.

3. Педагогу дополнительного образования Яровой К.С. в срок до
09.01.2024 разработать макет маршрутного Чек-листа по локациям 
«Профи - Парка» с учётом возраста учащихся.

4. По работе с родителями педагогу-организатору, участнику проектной 
группы Карповой Н.Л.:

- провести информирование родителей и учащихся учреждения о начале 
работы локаций «Профи-Парка» в январе 2024 г. через Родительский 
совет, родительские собрания, официальный сайт Дворца, родительские 
группы в Вайбере в срок до1 5.01.2024;
5. Педагогу-организатору, участнику проектной группы Поляковой Т.А. и 

заместителю директора по НМ Р Половинко 11.11. установить 
взаимодействие с «Внешними социальными партнёрами» через 
рассылку информационных писем о сотрудничестве в срок до
15.01.2024

6. Педагогам-организаторам, педагогам дополнительного образования, 
заведующему библиотекой Тугашевой Т.Ф., педагогу-психологу 
'Гелешун М.Н. в срок до 15.01.2024 составить график проведения



мероприятий проекта «Профи-Парк» помесячно в соответствии с 
содержанием локаций проекта.

7. Информационно-методической службе (заместителю директора по 
Н М Р Половинко Н.Н.): подготовить отчет по подготовительном) этапу 
реализации проекта «Профи-Парк» на методическом совете .V 5 к 
25.12.2023 г.

8. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

О.В. Мельник



Приложение 1

№

1.

М униципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Дворец творчества метен и молодежи» муниципального образования города Братска 

«Дорожная карта» реализации профориентационного кластера « П Р О Ф И - П А Р К »
на 2023 - 2024 учебный год

ОтветственныеНаименова  

ние этапа 

ПОДГОТОВ  

ИТЕЛЬНЫЙ

(октябрь -

декабрь

2023г)

Месяц

Октябрь

18.09.2023

10.10.2023

Сентябрь

октябрь

Ноябрь

Содержания деятельности

1.Подготовка содержания проекта
2. Формирование рабочей группы
3. Информирование педагогического 
коллектива
4. Представление Проекта на внутреннюю и 
внешнюю экспертизу в АИС «Экспертиза 
проектов и программ» https: 
//expert.iro38.ru
5. Диагностика учащихся по методике 
«Ориентир» (экспресс диагностика 
профессиональных склонностей)
6. Реализация программы «Трекнавигатор: 
профессии настоящего и будущего» - цикл 
лекций, практических занятий с учащ имися 
(пишут, рисуют, работают в команде; м ини
тренинги)
7. Проведение анкетирования учащихся на 
«Уровень готовности к профессиональному 
самоопределению »
8. Мини-проекты «В мире профессий» по
ранней профориентации для
дошкольников,
9. «Профессии настоящего и будущего» в
области лингвистики.
10. Разработка «Дорожной карты» Профи- 

Парка
11. Формирование проектной группы
12. Проведение встречи проектной группы
1.Наполнение Локаций «Профи-Парка» 
мероприятиями, программами.
2. Разработка образца Индивидуальной 
карты учащегося «Знакомство с 
профессиями»
3. Создаие рубрики «ПРОФИ-ПАРК» на 
сайте Дворца успеха

Директор МАУ ДО «ДТДиМ » МО 
г. Братска М ельник О.В.
Зам.директора по НМР 
Половинко Н.Н.
Педагог-психолог Телешун М.Н 
Педагог ДО Погребская О.Н. 
Педагоги ДО: Александрова Н.В., 
Гончаровская Н.В.

Члены проектной группы!

Зам.директора по НМР 
Половинко Н.Н,

Педагог-организатор М ельник 
Е.А.

партнеры: 
писем о

Д е каб рь  1.Формирование базы данных
I 2. Внешние социальные

2023 : рассылка информационных
сотрудничестве.
3.Информирование родителей через 
Родительский совет, родительские

| собрания, сайт Дворца, родительские
группы в Вайбере.
4. Информирование учащихся

Зам.директора по НМР 
Половинко Н.Н. 
Педагог-организатор 
Полякова Т.А. 
Педагог-организатор 
Карпе 
Педг 
пе/



П риложеипе

Ф И О
Мельник О.В,

2 Половинко Н.Н.

3 ! Александрова Н.В.

4 Гончаровская Н.В.

5 Погребская О.Н.

6 Телешун М.Н.

7 Яровая К.С.

8 Карпова Н.Л.

9 Мельник Е.А,

10 Протасова А.М.

1 1 Тугашева Т.Ф.

2 Г фа нова С. И.

13 Полякова Т.А.

Список  педагогов проектной группы

должность  Меро при яти е  / Л О К А Ц ИЯ
Директор М А У  ДО Подготовка содержания Проекта: 
«ДТДиМ» Формирование рабочей i р\. . ..

Формирование проектной гр\п;:ы: 
Разработка «Дорожной карты»: 
Общее управление и контроль за 
функционированием прое-кi ..

Зам.директора по Координатор проекта

Мини-проектыЗам. директора по
УВР
Педагог
дополнт ел ьн ого
образования
Педагог
дополнительного
образования
Педагог
дополнительного 
образования 
11едагог-психолог

Педагог
дополнительного 
образования 
11 еда го г- 
организатор 
Педагог- 
организатор 
1 1 е д а г о г -  

организатор

Зав. библиотекой

Педагог- 
организатор 
Педагог- 
организатор

Мини-проекты по ранней 
профориентации

Мини-проекты по ранней 
профориентации

Диагностика
Тренинги, игры, квесты и квизы с 
педагогами 1 учащимися 
Грекнавигатор

Работа с родителями
I Грофессиональиые пробы 
Работа с сайтом Дворца

Разработка квестов, квизов;
II рофесс и о 11 a; i ь и ы е п роб ы : 
Видеоролики для Онлайн- кинотеатра 
Экскурсии с учащимися;
Рубрика «Гэмблио-чат» на сайте 
Видеоролики для Онлайн- кинотеатра

Межведомстве


